dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO : 0064.001415/2024-31

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br

ORÇAMENTO ANUAL R$ 1.078.569.00 (Um milhão, setenta e oito mil, quinhentos e
sessenta e nove reais).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Minuta do Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item
20.4. e subitens do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

transcrevemos:

Considerando Declaração (0050585742), que declaro, sob as penas da Lei, e em conformidade com
a Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente e com a Lei Complementar n.º 101, de 04/05/2000, que
dispomos dos recursos orçamentários, no valor de R$ 99.981,00 (noventa e nove mil novecentos e
oitenta e um reais), para participação, a título de Contrapartida Financeira, no repasse de recursos
destinados ao Projeto para Implementação de medidas jurídicas, urbanísticas, ambientais e sociais
necessárias à efetivação da regularização fundiária de núcleos urbanos informais ao ordenamento

[...]

90, parágrafo único, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

16. DA ESTIMATIVA DA DESPESA, DEFINIÇÃO DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO E GLOBAL, ACOMPANHADO DE
MEMÓRIAS DE CÁLCULO

16.1. O valor total estimado para a execução integral dos serviços descritos neste Termo de Referência é de aproximadamente
R$ 1.078.569,00 (um milhão, setenta e oito mil quinhentos e sessenta e nove reais), correspondente à soma dos nove itens que
compõem o escopo da contratação.

Item Serviço Unidade Quantidade Valor (R$) Valor Total (R$)
1 Atividades Preliminares Lote 1.161 R$ 24,00 R$ 27.864,00
2 Mobilização Comunitária Lote 1.161 R$ 45,00 R$ 52.245,00

[...]

(68793179), conforme transcrevemos: 

Considerando Declaração (0050585742), que declaro, sob as penas da Lei, e em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias
vigente e com a Lei Complementar n.º 101, de 04/05/2000, que dispomos dos recursos orçamentários, no valor de R$ 99.981,00
(noventa e nove mil novecentos e oitenta e um reais), para participação, a título de Contrapartida Financeira, no repasse de recursos
destinados ao Projeto para Implementação de medidas jurídicas, urbanísticas, ambientais e sociais necessárias à efetivação da
regularização fundiária de núcleos urbanos informais ao ordenamento territorial urbano e à titulação de seus ocupantes, em áreas